
 ZARZĄDZENIE Nr 30/2022 

BURMISTRZA PRUSZCZA GDAŃSKIEGO 

z dnia 2 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Pruszcz Gdański. 

Na podstawie art. 7 ust. 1  pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) oraz  art. 22 ust. 4 i 5  ustawy 

z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  (tekst jednolity Dz. U.                 

z 2021 r. poz. 710, poz. 954)  

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuję Gminną Ewidencję Zabytków Miasta Pruszcz Gdański, zwaną dalej „Ewidencją”,                     

w formie zbioru kart adresowych zabytków nieruchomych i stanowisk archeologicznych.  

§ 2 

Obiekty, dla których zostały opracowane karty adresowe ujęto w wykazach stanowiących 

załączniki do niniejszego zarządzenia:  

1) Załącznik Nr 1 - wykaz zabytków nieruchomych Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta 

Pruszcz Gdański; 

2) Załączniki Nr 2 - wykaz stanowisk archeologicznych Gminnej Ewidencji Zabytków 

Miasta Pruszcz Gdański.  

 

§ 3 

 

1. Ewidencja ma charakter zbioru otwartego i podlegać będzie aktualizacji. 

2. Aktualizacji Ewidencji, polegającej na włączeniu lub wyłączeniu z niej obiektów, będzie     

dokonywać zarządzeniem Burmistrz Pruszcza Gdańskiego w porozumieniu z Pomorskim 

Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 30/2022 

Burmistrza Pruszcza Gdańskiego 

z dnia 2 marca 2022 r.  

Wykaz zabytków nieruchomych Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Pruszcz Gdański 

 

Lp. Obiekt Ulica Nr 
Nr 

ewidencyjny 
działki 

Datowanie 
Rejestr 

zabytków 
Obecna funkcja 

1.  Urząd Pocztowy 
Pruszcz Gdański 1 

Chopina 1 62/4, obr. 7 XIX/XX w. - usługowa 

2.  dawna plebania kościoła 
pw. Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy 

Chopina 3 63, obr. 7 1938 r. - nieużytkowany 

3.  kościół pw. Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy 

Chopina 3 63, obr. 7 l. 1923-1928 A-1849 z dn. 
09.06.2009 r. 

kościół katolicki  

4.  zespół kościoła pw. Matki 
Bożej Nieustającej 
Pomocy z działką oraz 
starodrzewem 

Chopina 3 63, obr. 7 1 poł. XX w. A-1849 z dn. 
09.06.2009 r. 

teren kościelny  
ze 
starodrzewem  

5.  dom Chopina 4 13, obr. 12 ok. 1900 r. - handlowa 

6.  dom – willa dyrektora 
cukrowni 

Chopina 5 69/20, obr. 
12 

1925 r. A-1369 z dn. 
25.08.1992 r. 
- zespół 
cukrowni 

mieszkalna 

7.  dom Chopina 6 14/1, obr. 12 3 ćw. XIX w.  - mieszkalno-
usługowa 

8.  dom Chopina 10 15/3, obr. 12 ok. 1910 r.  - mieszkalno-
usługowa 

9.  dom Chopina 12 16/10, obr. 
12 

l. 20-ste XX w. - biurowo-
usługowa 

10.  dom Chopina 14 17/4, obr. 12 XIX/XX w. - mieszkalno-
usługowa 

11.  dom - willa Chopina 16 18/3, obr. 12 1910 r. - mieszkalno-
usługowa 

12.  zespół Cukrowni Pruszcz Chopina 17 69/76, obr. 7 1880 – 1935 r. A-1369 z dn. 
25.08.1992 r. 

częściowo 
użytkowany 

13.  budynek biura głównego 
w zespole cukrowni 

Chopina 17 69/76, obr. 7 1927 r. A-1369 z dn. 
25.08.1992 r.  
- zespół 
cukrowni 

biurowa 

14.  budynek dekantatorów i 
sprężarek w zespole 
cukrowni 

Chopina 17 69/76, obr. 7 2 ćw. XX w.  nieużytkowany 

15.  budynek filtracji / 
błotniarek 
w zespole cukrowni 

Chopina 17 69/76, obr. 7 1898 r. A-1369 z dn. 
25.08.1992 r.  
- zespół 
cukrowni 

nieużytkowany 

16.  budynek magazynu cukru 
w zespole cukrowni 

Chopina 17 69/76, obr. 7 1935 r. A-1369 z dn. 
25.08.1992 r. 
- zespół 
cukrowni 

nieużytkowany 

17.  budynek kotłowni c.o. 
w zespole cukrowni 

Chopina 17 69/76, obr. 7 2 ćw. XX w.  nieużytkowany 

18.  budynek kotłowni 
głównej 
w zespole cukrowni 

Chopina 17 69/76, obr. 7 1881 r. A-1369 z dn. 
25.08.1992 r.  
- zespół 
cukrowni 

nieużytkowany 

19.  budynek kotłowni 
suszarni wysłodków w 
zespole cukrowni 

Chopina 17 69/76, obr. 7 2 ćw. XX w.  nieużytkowany 

20.  budynek krajalnic i 
trafostacji 
w zespole cukrowni 

Chopina 17 69/76, obr. 7 2 ćw. XX w.  nieużytkowany 

21.  budynek magazynu Chopina 17 69/76, obr. 7 2 ćw. XX w.  nieużytkowany 



wysłodków 
suchych w zespole 
cukrowni 

22.  budynek magazynu 
opakowań 
w zespole cukrowni 

Chopina 17 69/76, obr. 7 1934 r. A-1369 z dn. 
25.08.1992 r.  
- zespół 
cukrowni 

nieużytkowany 

23.  budynek magazynu 
wysłodków 
w zespole cukrowni 

Chopina 17 69/76, obr. 7 2 ćw. XX w.  nieużytkowany 

24.  budynek mieszkalny 
w zespole cukrowni 

Chopina 15 69/12, obr. 7 l. 30 - ste XX w.  mieszkalny 

25.  budynek miodownika 
w zespole cukrowni 

Chopina 17 69/76, obr. 7 1928 – 1929 r A-1369 z dn. 
25.08.1992 r.  
- zespół 
cukrowni 

nieużytkowany 

26.  budynek pakowni 
w zespole cukrowni 

Chopina 17 69/76, obr. 7 1898 r. A-1369 z dn. 
25.08.1992 r.  
- zespół 
cukrowni 

nieużytkowany 

27.  budynek pieca 
wapiennego 
w zespole cukrowni 

Chopina 17 69/76, obr. 7 1911 r. A-1369 z dn. 
25.08.1992 r.  
- zespół 
cukrowni 

nieużytkowany 

28.  budynek portierni z 
bramami i murem w 
zespole cukrowni 

Chopina 17 69/76, 69/56, 
obr. 7 

1880 r. A-1369 z dn. 
25.08.1992 r.  
- zespół 
cukrowni 

biurowa 

29.  budynek pras 
wysłodkowych 
i suszarni w zespole 
cukrowni 

Chopina 17 69/76, obr. 7 1915 r. A-1369 z dn. 
25.08.1992 r.  
- zespół 
cukrowni 

nieużytkowany 

30.  budynek surowni 
w zespole cukrowni 

Chopina 17 69/76, obr. 7 1899 r. A-1369 z dn. 
25.08.1992 r.  
- zespół 
cukrowni 

nieużytkowany 

31.  budynek szatni 
w zespole cukrowni 

Chopina 17 69/76, obr. 7 1911 r.  usługowa 

32.  budynek techniczno-
produkcyjny w zespole 
cukrowni 

Chopina 17 69/76, obr. 7 2 ćw. XX w. A-1369 z dn. 
25.08.1992 r.  
- zespół 
cukrowni 

nieużytkowany 

33.  budynek warników  
/ produktownia 
w zespole cukrowni 

Chopina 17 69/76, obr. 7 1898 r. A-1369 z dn. 
25.08.1992 r.  
- zespół 
cukrowni 

nieużytkowany 

34.  budynek warsztatowy 
w zespole cukrowni 

Chopina 17 69/76, obr. 7 2 ćw. XX w.  mieszkalno-
usługowa 

35.  komin w zespole 
cukrowni 

Chopina 17 69/76, obr. 7 1881 r.  maszt do anten 
telefonii 
komórkowej 

36.  nowy budynek surowni 
w zespole cukrowni 

Chopina 17 69/76, obr. 7 ok. 1935 r.  nieużytkowany 

37.  dom Chopina 18 19/5, obr. 12 3 ćw. XIX w. - mieszkalno-
usługowa 

38.  dom - rezydencja 
akcjonariusza cukrowni 

Chopina 19 69/56, obr. 7 1935 r. A-1369 z dn. 
25.08.1992 r.  
- zespół 
cukrowni 

mieszkalno-
usługowa 

39.  dom - willa Chopina 22 21/9, obr.12 1897 r. - mieszkalna 

40.  ogrodzenie domu - willi Chopina 22 21/9, obr. 12 1897 r.  ogrodzenie 

41.  dom Chopina 24 43/1, obr.12 XIX/XX w. - mieszkalna 

42.  remiza Ochotniczej Straży 
Pożarnej 

Chopina 32 51, obr. 12 ok. 1910 r. - remiza 

43.  Centrum Kultury i Sportu 
w Pruszczu Gdańskim,  
d. Dom Kultury 

Chopina 34 52/1, obr. 12 ok. 1930 - 35 r. - usługowa 

44.  fontanna d. parku 
cukrowni 

Chopina  52/2, obr. 12 l. 20 - ste XX w. - nieczynna 
fontanna 

45.  schron Dworcowa  73/2, obr. 12 l. 30 – 40 - ste - schron, 



XX w. nieużytkowany 

46.  dom Dworcowa 3 73/2, obr. 12 3 ćw. XIX w.  - mieszkalna 

47.  dom, d. urząd pocztowy Dworcowa 4 63, obr. 12 ok. 1875 r. - mieszkalna 

48.  dom, d. szkoła 
mleczarstwa 

Gdańska 1 4/17, obr. 7 1902 r. - mieszkalna 

49.  dom Gdańska 4 52/3, obr. 7 4 ćw. XIX w. - mieszkalna 

50.  dom Grunwaldzka 4 27/2, obr. 7 ok. 1900 r. - mieszkalna 

51.  dom Grunwaldzka 7 48/11, obr. 7 4 ćw. XIX w. (ok. 
1900 r.) 

- mieszkalna 

52.  dom, d. hotel Prauster 
Hof 

Grunwaldzka 8 5/9, obr. 12 początek XX w. - mieszkalno-
usługowa 

53.  dom towarowy - sklep Grunwaldzka 10 5/7, obr. 12 ok. 1900 r. - usługowa 

54.  dom - kamienica Grunwaldzka 12 5/13, obr. 12 1904 r. - mieszkalno-
usługowa 

55.  dom  Grunwaldzka 13 43/7, obr. 7 l. 30 - ste XX w. - mieszkalna 

56.  dom, d. dom towarowy 
Winterfelda 

Grunwaldzka 14 5/14, obr. 12 4 ćw. XIX w. (ok. 
1900 r.) 

- mieszkalna 

57.  dom Grunwaldzka 15 43/2, obr. 7 2 ćw. XIX w. 
(lata 20 - ste XIX 
w.) 

- mieszkalna 

58.  dom Grunwaldzka 16 5/15, obr. 7 4 ćw. XIX w. - mieszkalna 

59.  dom - kamienica Grunwaldzka 17 41/1, obr. 7 k. XIX w., ok. 
1890 r. 

- mieszkalna 

60.  dom - kamienica Grunwaldzka 19 41/3, obr. 7 k. XIX w. (ok. 
1890 r.) 

- mieszkalno-
usługowa 

61.  budynek mieszkalny  Grunwaldzka  19A 41/5, obr. 7 początek XX w. - mieszkalna 

62.  Urząd Miasta - d. siedziba 
Miejsko-Gminnego 
Komitetu PZPR 

Grunwaldzka 20 7, obr. 12 l. 50-te XX w.  - biurowa 

63.  dom, d. urząd pocztowy Grunwaldzka 21 40/1, obr. 7 1900 r. - mieszkalno-
usługowa 

64.  stacja benzynowa 
 
 

Grunwaldzka  21A 39, obr. 7 l. 30 - ste XX w. - usługowa 

65.  dom Grunwaldzka 22 8/1, obr. 12 4 ćw. XIX w., k. 
XIX w. 

- mieszkalna 

66.  dom, d. Urząd Gminy Grunwaldzka 23 12/11, obr. 
12 

1 ćw. XIX w. ok. 
1825 r. 

A-613 z dn. 
30.05.1972 r. 

mieszkalno-
usługowa 

67.  przychodnia lekarska, 
d. Szpital Wiedemanna 

Grunwaldzka 25 22/36, obr. 
12 

l. 1892 – 1893 r. - usługowa 

68.  ogrodzenie przychodni 
lekarskiej 

Grunwaldzka 25 22/36, obr. 
12 

ok. 1894 r. - ogrodzenie 

69.  dom Grunwaldzka 27 24/7, obr. 12 4 ćw. XIX w. - mieszkalno-
usługowa 

70.  dom Grunwaldzka 31 24/3, obr. 12 4 ćw. XIX w. - mieszkalna 

71.  dom, apteka Grunwaldzka 33 27/8, obr. 12 1868 r. - usługowa 

72.  dom Grunwaldzka 48 56/3, obr. 14 l. 20 – 30 - ste 
XX w. 

- mieszkalna 

73.  dom Grunwaldzka 50 56/3, obr. 14 l. 20 – 30 - ste 
XX w. 

- mieszkalna 

74.  dom Grunwaldzka 51 497/2, obr. 
12 

początek. XX w. - mieszkalna 

75.  dom Grunwaldzka 52  56/3, obr. 14 l. 20 – 30 - ste 
XX w. 

- mieszkalna 

76.  dwór (Lipowy Dwór) Grunwaldzka 71A 89/13, obr. 
12 

1891 r. - mieszkalno-
biurowa 

77.  budynek gospodarczy w 
zespole folwarcznym 
Lipowego Dworu 

Grunwaldzka 71 523/2,  obr. 
12 

1875 r. - mieszkalna 

78.  ogrodzenie z bramą w 
zespole folwarcznym 
Lipowego Dworu 

Grunwaldzka 71 523/1, 523/2, 
523/4, obr. 
12 

1875 r. - ogrodzenie 

79.  dom Grunwaldzka 73 106/2, obr. 
12 

ok. 1920 r. - mieszkalna 

80.  dom Grunwaldzka 75 107/2, obr. 
12 

l. 30 - ste XX w. - mieszkalna 

81.  dom Grunwaldzka 83 111/14, l. 20 – 30 - ste - mieszkalna 



111/9, obr. 
12 

XX w. 

82.  przedszkole Kochanowski
ego 

8 43, obr. 16 l. 1937 - 1938 - przedszkole 

83.  dom Kochanowski
ego 

14 40/5, obr. 16 1 ćw. XX w. - mieszkalna 

84.  dom Kochanowski
ego 

20 36, obr. 16 l. 30 - ste XX w. - mieszkalna 

85.  dom Kochanowski
ego 

22 45/1, obr. 16 XIX/XX w. - mieszkalna 

86.  dom Kochanowski
ego 

32 20/1, obr. 17 4 ćw. XIX w. - mieszkalna 

87.  dom Kochanowski
ego 

87 92/5, obr. 10 l. 30-ste XX w. - mieszkalna 

88.  dom Kochanowski
ego 

98 33/2, obr. 17 4 ćw. XIX w. - mieszkalna 

89.  dom Kochanowski
ego 

100 34/1, obr. 17 4 ćw. XIX w. - mieszkalna 

90.  dom Kopernika 21 94/3, obr. 11 l. 20 – 30 - ste 
XX w. 

- mieszkalna 

91.  dom Kossaka 4 485, obr. 12 l. 20 - ste XX w.  usługowa 

92.  d. kostnica w zespole 
szpitala Wiedemanna 

Kossaka 13 22/43, obr. 
12 

k. XIX w. - biurowa 

93.  dom Kościuszki 3 20/4, obr. 11 l. 20 – 30 - ste 
XX w. 

- mieszkalna 

94.  dom Kościuszki 13 15, obr. 11 l. 20 – 30 - ste 
XX w. 

- mieszkalna 

95.  dom Kościuszki 16 38/1, obr. 11 l. 20 – 30 - ste 
XX w. 

- mieszkalna 

96.  dom Kościuszki 17 13/1, obr. 11 l. 20  - 30 - ste 
XX w. 

- mieszkalna 

97.  dom Kościuszki 20 39/2, obr. 11 l. 20 – 30 - ste 
XX w. 

- mieszkalna 

98.  dom Kościuszki 25 9/8, obr. 11 l. 20 – 30 - ste 
XX w. 

- mieszkalna 

99.  dom - kamienica  Krótka  4 60/5, obr. 7 ok. 1900 r. - biurowo-
usługowa 

100.  dom, d. dom 
Wiedemanna 

Krótka  6 57/22, obr. 7 ok. 1800 r. A-612 z dn. 
30.05.1972 r. 

mieszkalna 

101.  dom Krótka 10, 
10B 

57/7, 57/8, 
obr. 7 

ok. 1900 r.  - mieszkalno-
usługowa 

102.  dom Krótka 12 57/18, obr.7 1 ćw. XIX w.  mieszkalna 

103.  dom Krótka 14 57/43, obr. 7 2 ćw. XIX w. - mieszkalna 

104.  dom Mickiewicza  2 81/17, obr. 
12 

l. 20 – 30 - ste 
XX w. 

- mieszkalna 

105.  dom Mickiewicza  3 38/3, obr. 12 ok. 1910 - 15 r. - mieszkalna 

106.  domy Nowowiejskie
go  

3, 5 8, 9, obr. 15 l. 30 - ste XX w. - mieszkalna 

107.  domy Nowowiejskie
go  

7, 9 10, 11, obr. 
15 

l. 30 - ste XX w. - mieszkalna 

108.  domy Nowowiejskie
go  

11, 
13 

12, 13, obr. 
15 

l. 30 - ste XX w. - mieszkalna 

109.  domy Nowowiejskie
go  

14, 
16 

35/1, 35/2, 
obr. 15 

l. 30 - ste XX w. - mieszkalna 

110.  domy Nowowiejskie
go  

15, 
17 

14, 15, obr. 
15 

l. 30 - ste XX w. - mieszkalna 

111.  dom Obrońców 
Westerplatte 

 4 120/1, obr. 
11 

XIX/XX w. - mieszkalna 

112.  dom Obrońców 
Westerplatte 

 6 118, obr. 11 l. 20 – 30 - ste 
XX w. 

 mieszkalna 

113.  dom Obrońców 
Westerplatte 

10, 
12 

117/1, 117/2, 
obr. 11 

l. 20 – 30 - ste 
XX w. 

- mieszkalna 

114.  dom Obrońców 
Westerplatte 

22 24/5, obr. 11 l. 20 – ste XX w. - mieszkalna 

115.  dom Obrońców 
Westerplatte 

24 23/4, obr. 11 XIX/XX w. - mieszkalna 

116.  dom, d. dwór majątku 
Praustfelde 

Obrońców 
Westerplatte 

30C 2/26, obr. 11 1863 r. - mieszkalna 

117.  Park przy d. dworze Obrońców  2/27, 2/23,  k. XIX w.  park 



majątku Praustfelde Westerplatte obr. 11 

118.  dom Obrońców 
Wybrzeża 

 1 59/21 obr. 13 XIX/XX w. - mieszkalna 

119.  dom Plac 
Wyzwolenia 

 1 5/11 obr. 12 ok. 1900 r.  mieszkalno-
usługowa 

120.  pomnik Plac 
Wyzwolenia 

 2/2, obr. 12 1922 r. - pomnik 

121.  most kolejowy cukrowni Podmiejska  71, obr. 7 1 ćw. XX w. - most, 
nieużytkowany 

122.  dom Polskich 
Kolejarzy 

 1 75, obr. 12 XIX/XX w. - mieszkalna 

123.  dom Polskich 
Kolejarzy 

 2 75, obr. 12 XIX/XX w. - mieszkalna 

124.  dom Polskich 
Kolejarzy 

 3 75, obr. 12 XIX/XX w. - mieszkalna 

125.  dom Polskich 
Kolejarzy 

 4 7/10, obr. 16 ok. 1910 r. - mieszkalna 

126.  dom Powstańców 
Warszawy 

 2 1/8, obr. 16 l. 20-30 XX w. - mieszkalno-
usługowa 

127.  dom, Bar Zacisze Powstańców 
Warszawy 

 5 319/9, obr. 
16 

4 ćw. XIX w. - mieszkalno-
usługowa 

128.  dom Powstańców 
Warszawy 

10 6/1, obr. 16 ok. 1900 r. - mieszkalna 

129.  dom Powstańców 
Warszawy 

11 16/1, obr. 16 l. 20 – 30 - ste 
XX w. 

- mieszkalna 

130.  dom Powstańców 
Warszawy 

12 7/7, obr. 16 l. 30 - ste XX w. - mieszkalna 

131.  budynek gospodarczy Powstańców 
Warszawy 

12 7/3, 7/6, 7/9,  
obr. 16 

ok. 1900 r. - garaż 
samochodowy 

132.  schron obserwacyjno-
wartowniczy 

Powstańców 
Warszawy 

12 7/12 obr. 16 l. 40-ste XX w. - schron, 
nieużytkowany 

133.  dom Powstańców 
Warszawy 

13 15/21, obr. 
16 

l. 20 – 30 - ste 
XX w. 

- mieszkalna 

134.  dom Powstańców 
Warszawy 

17 78/1, obr. 16 XIX/XX w. - mieszkalna 

135.  dom Powstańców 
Warszawy 

18 10/18, obr. 
16 

l. 30 - ste XX w. - mieszkalna 

136.  dom Powstańców 
Warszawy 

22 79/1, obr. 16 XIX/XX w. - mieszkalno-
usługowa 

137.  Dowództwo 49 Bazy 
Lotniczej – d. willa 
Kochstedt 

Powstańców 
Warszawy 

28B 1/164, obr. 
22 

I ćw. XX w. - biurowa 

138.  dom Prusa 25 89 obr. 11 l. 1910 - 1930 - mieszkalna 

139.  dom Prusa 31 86, obr. 11 l. 20 - ste XX w. - mieszkalna 

140.  dom Prusa 35 84/1, obr. 11 l. 20 - ste XX w. - mieszkalna 

141.  dom Prusa 37 83/6, obr. 11 l. 20 - ste XX w. - mieszkalna 

142.  dom Słowackiego 2 2/5, obr. 10 k. XIX w. - mieszkalna 

143.  dom Słowackiego 3 7/3, obr. 10 4. ćw. XIX w. - mieszkalna 

144.  dom Słowackiego 9 9/4, obr. 10 XIX/XX w. - mieszkalna 

145.  dom Słowackiego 11 10/7, obr. 10 XIX/XX w. - mieszkalna 

146.  dom Słowackiego 19 13/6, obr. 10 k. XIX w. - mieszkalna 

147.  dom Słowackiego 31 28/8, obr. 10 l. 20 - ste XX w. - mieszkalna 

148.  dom Słowackiego 50 93/6, obr. 10 k. XIX w. - mieszkalna 

149.  dom Słowackiego 66 677, obr. 10 XIX/XX w. - mieszkalna 

150.  dom Słowackiego 68 80/1, obr. 10 XIX/XX w. - mieszkalna 

151.  dom Słowackiego 70 79/1, obr. 10 XIX/XX w. - mieszkalna 

152.  dom Słowackiego 80 71/1, obr. 10 l. 20 - ste XX w. - mieszkalna 

153.  dom Słowackiego 84 67/1, obr. 10 l. 20 - ste XX w. - mieszkalna 

154.  dom Wita Stwosza 5 46/3, obr. 12 l. 20 – 30 - ste 
XX w. 

- mieszkalna 

155.  dom Wita Stwosza 6 26/8, obr. 12 l. 20 – 30 - ste 
XX w. 

- mieszkalna 

156.  dom Wita Stwosza 8 26/9, obr. 12 l. 20 - ste XX w. - mieszkalna 

157.  park, d. cmentarz 
katolicki 

Wita Stwosza  48/1, obr. 12 2 ćw. XX w. - mieszkalna 

158.  dom Witosa 4 58/10, obr. 
14 

XIX/XX w. - mieszkalna 

159.  dom, d. gospoda Willera Wojska 
Polskiego 

1 6/1, obr. 13 4 ćw. XIX w. - mieszkalna 



160.  zespół kościoła pw. 
Podwyższenia Krzyża Św. 
z terenem, ogrodzeniem, 
bramą cmentarną, 
kaplicą przedpogrzebową 
i starodrzewem 

Wojska 
Polskiego 

5 71/2, obr. 13 poł. XIV w.  
pocz. XX w. 

A-305 z dn. 
23.10.2007 r. 

sakralna 

161.  kościół pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego  

Wojska 
Polskiego 

5 71/2, obr. 13 poł. XIV w.  
- 2 poł. XV w. 

A-305 z dn. 
13.08.1962 r. 

sakralna 

162.  brama cmentarna w 
zespole kościoła pw. 
Podwyższenia Krzyża Św. 

Wojska 
Polskiego 

5 71/2, obr. 13 1648 r. A-305 z dn. 
5.09.1962 r. 

brama 

163.  ogrodzenie w zespole 
kościoła pw. 
Podwyższenia Krzyża Św. 

Wojska 
Polskiego 

5 71/2, obr. 13 1864 r., 1905 r. A-305 z dn. 
23.10.2007 r. 

ogrodzenie 

164.  kaplica przedpogrzebowa 
w zespole kościoła pw. 
Podwyższenia Krzyża Św. 

Wojska 
Polskiego 

5  71/2, obr. 13 2 poł. XIX w. A-305 z dn. 
23.10.2007 r. 

magazynowa 

165.  dom, d. spichlerz Wojska 
Polskiego 

 6 22/3, obr. 7 1881 r. - mieszkalna 

166.  Prokuratura Rejonowa,  
d. szkoła ewangelicka 

Wojska 
Polskiego 

7 81/3, obr. 13 1878 – 1879 r. - biurowa 

167.  dom, d. biura urzędu 
gospodarki wodnej 

Wojska 
Polskiego 

7A 81/4, obr. 13 l. 20 - ste XX w. - mieszkalna 

168.  szkoła podstawowa,  
d. dom Radtkego 

Wojska 
Polskiego 

8 22/10, obr. 7 k. XIX w. - szkoła 

169.  dom, d. szkoła ogrodnicza 
Radtkego 

Wojska 
Polskiego 

12 4/2, obr. 13 XIX/XX w. - mieszkalna 

170.  Starostwo Powiatowe w 
Pruszczu Gdańskim 

Wojska 
Polskiego 

16 93/45, obr. 
13 

l. 1950 - 1955 - biurowo-
usługowa 

171.  dom Wojska 
Polskiego 

32 61/3, obr. 13 l. 30 - ste XX w. - usługowa 

172.  biblioteka, d. plebania 
(pastorówka) k. pw. 
Podwyższenia Krzyża Św.  

Wojska 
Polskiego 

34 62/5, obr. 13 1755 r. A-305 z dn. 
5.09.1962 r. 

usługowa 

173.  dom Wojska 
Polskiego 

36 63/7, obr. 13 XIX/XX w. - mieszkalna 

174.  dom Wojska 
Polskiego 

40 67/3, obr. 13 początek XX w. - mieszkalna 

175.  młyn  
w zespole młyńskim 

Wojska 
Polskiego 

42 68/2, obr. 13 początek l. 20 -
stych XX w. 

A-1926 z dn. 
9.12.2015 r. 

gospodarcza - 
młyn 

176.  budynek magazynowy  
w zespole młyńskim 

Wojska 
Polskiego 

42 68/2, obr. 13 XIX/XX w. A-1926 z dn. 
9.12.2015 r. 

gospodarcza - 
młyn 

177.  budynek gospodarczy  
w zespole młyńskim 

Wojska 
Polskiego 

42 68/2, obr. 13 XIX/XX w. A-1926 z dn. 
9.12.2015 r. 

gospodarcza - 
młyn 

178.  ogrodzenie młyna 
w zespole młyńskim 

Wojska 
Polskiego 

42 68/2, 68/3, 
68/4, obr. 13 

początek l. 20 -
stych XX w. 

A-1926 z dn. 
9.12.2015 r. 

ogrodzenie 

179.  dom, d. dom młynarza w 
zespole młyńskim  

Wojska 
Polskiego 

44 69/4, obr. 13 2 ćw. XIX w. A-1926 z dn. 
11.04.2016 r. 

mieszkalna 

180.  relikty ogrodu d. domu 
młynarza – starodrzew, 
fontanna i ogrodzenie 

Wojska 
Polskiego 

44 69/4, obr. 13 początek l. 20 -
stych XX w. 

A-1926 z dn. 
11.04.2016 r. 

mieszkalna 

181.  zespół młyński  Wojska 
Polskiego 

44 68/2, 68/3, 
68/4, 69/4, 
obr. 13 

2 ćw. XIX w. - 
początek l. 20 -
stych XX w. 

A-1926 z dn.  
9.12.2015 r. 
A-1926 z dn. 
11.04.2016 r. 

mieszkalna 

182.  dom Wojska 
Polskiego 

46 73/9, obr. 13 ok. 1900 r. - mieszkalna 

183.  budynek gospodarczy Wojska 
Polskiego 

46 73/9, obr. 13 ok. 1900 r. - gospodarcza 

184.  dom Wojska 
Polskiego 

50 74/1, obr. 13 4 ćw. XIX w. - mieszkalna 

185.  dom Wojska 
Polskiego 

52 447/1, obr. 
13 

ok. 1900 r. - mieszkalna 

186.  dom Wojska 
Polskiego 

54 78/4, obr. 13 l. 20 – 30 - ste 
XX w. 

- mieszkalna 

187.  dom mieszkalny Zastawna  5 60/6, obr. 14 XIX/XX w. - mieszkalna 

188.  dom Zastawna  7, 9 62/24, 62/25, 
obr. 14 

XIX/XX w. - mieszkalna 

189.  budynek gospodarczy Zastawna  7, 9 62/24, 62/25, 
obr. 14 

XIX/XX w. - gospodarcza 



190.  dom, dawny dom 
młynarza 

Zastawna 10 13/4, obr. 14 ok. poł. XIX w. - mieszkalna 

191.  budynek gospodarczy 
przy d. domu młynarza 

Zastawna 10 13/8, obr. 14 3 ćw. XIX w. - gospodarcza 

192.  Elektrownia wodna  
Pruszcz I 

Zastawna 10 6, obr. 14 1921 r.  elektrownia 
wodna 

193.  dom Zwycięstwa  1 83/1, obr. 16 l. 20 - te XX w. - mieszkalna 

194.  Kanał Raduni z groblami, 
towarzyszącą zabudową  
i zielenią 

  6, 12/1, 31, 
32  obr. 14; 1, 
76  obr. 12; 1, 
2, 19/1, 20  
obr. 7; 1, 2, 
41, 40/2,  
obr. 2 

1348 – 1356 r. A-986 z dn. 
18.05.1981 r. 

kanał wodny 

195.  historyczny układ 
hydrologiczny rzeki 
Raduni z fragmentem 
Kanału Raduni 

   1348 – 1356 r.  układ 
hydrologiczny 

196.  historyczny układ 
ruralistyczny Pruszcza Gd. 
wraz z przedmieściami  
z k. XIX w. i pocz. XX w. 

   2 ćw. XIV w.  
- pocz. XX w. 

 układ 
ruralistyczny 

197.  strefa ochrony ekspozycji 
zespołu ruralistycznego 
przedmieścia 
św. Wojciech 

    A-1119 z dn. 
10.10.1986 r. 

ochrona 
otoczenia 
zabytku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 30/2022 

Burmistrza Pruszcza Gdańskiego 

z dnia 2 marca 2022 r.  
 

 

Wykaz stanowisk archeologicznych Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Pruszcz Gdański 

 

 

Lp. Miejscowość 
Nr 

stanowiska 
na obszarze 

Nr  
stanowiska w 
miejscowości 

Obszar 
AZP 

Rodzaj Chronologia 
Rejestr 

zabytków 

1.  Pruszcz Gdański 1 53 14-44 cmentarzysko; osada OWR/OWL; WŚ   

2.  Pruszcz Gdański 2 20 14-44 osada; osada WEŻ; OWR   

3.  Pruszcz Gdański 3 5 14-44 cmentarzysko; osada OWR/OWL; WŚ   

4.  Pruszcz Gdański 4 38 14-44 osada WŚ   

5.  Pruszcz Gdański 5 21 14-44 osada WEŻ   

6.  Pruszcz Gdański 6 25 14-44 osada WŚ - okr. nowoż.   

7.  Pruszcz Gdański 9 27 13-44 śl. osad. okr. nowoż.   

8.  Pruszcz Gdański 9 43 14-44 śl. osad. PŚ   

9.  Pruszcz Gdański 10 28 13-44 śl. osad. PŚ   

10.  Pruszcz Gdański 10 37 14-44 znalezisko luźne PŚ   

11.  Pruszcz Gdański 11 7 14-44 grób; cmentarzysko; 
cmentarzysko; 
cmentarzysko; 
znalezisko luźne 

I okres EB; Ha; MOP; 
OWR/OWL; WŚ 

211/C 

12.  Pruszcz Gdański 13 8 14-44 osada; osada OWR; WŚ 105/C 

13.  Pruszcz Gdański 14 32 13-44 śl. osad. neolit   

14.  Pruszcz Gdański 14 51 14-44 cmentarzysko I okres EB   

15.  Pruszcz Gdański 15 33 13-44 śl. osad. neolit   

16.  Pruszcz Gdański 16 52 14-44 osada; osada OWR; WŚ 87/C 

17.  Pruszcz Gdański 17 15 14-44 osada; pkt. 
osadniczy; pkt. 
osadniczy 

WŚ; PŚ; okr. nowoż.   

18.  Pruszcz Gdański 18 6 14-44 śl. osadn.; 
cmentarzysko; osada 

Ha; OWR/OWL; WŚ 535/C 

19.  Pruszcz Gdański 19 9 14-44 osada; osada; osada WEŻ; OWR; WŚ 86/C 

20.  Pruszcz Gdański 20 12 14-44 osada; osada; 
cmentarzysko 

WEŻ; WŚ; okr. 
nowoż. 

137/C; 
17.11.1970 r. 

21.  Pruszcz Gdański 20 34 13-44 śl. osad. PŚ   

22.  Pruszcz Gdański 21 14 14-44 znalezisko luźne; 
znalezisko luźne; 
znalezisko luźne 

OWR; WŚ; PŚ   

23.  Pruszcz Gdański 21 35 13-44 śl. osad.; śl. osad. neolit; okr. nowoż.   

24.  Pruszcz Gdański 22 2 14-44 cmentarzysko; 
cmentarzysko; skarb; 
cmentarzysko 

wczesna epoka 
żelaza; okres 
przedrzymski/okres 
wpływów rzymskich; 
okres wpływów 
rzymskich; wczesne 
średniowiecze 

  

25.  Pruszcz Gdański 23 13 14-44 osada; osada; osada; 
osada 

WEŻ; OWR; WŚ; PŚ 212/C; 
21.11.1971 r. 

26.  Pruszcz Gdański 24 11 14-44 osada; osada; osada OWR; WŚ; PŚ   

27.  Pruszcz Gdański 25 39 14-44 śl. osad.; śl. osad. WEŻ; PŚ   

28.  Pruszcz Gdański 26 44 14-44 śl. osad. PŚ   



29.  Pruszcz Gdański 27 40 14-44 osada; śl. osad. OWR; PŚ   

30.  Pruszcz Gdański 28 41 14-44 śl. osad. PŚ   

31.  Pruszcz Gdański 29 10 14-44 znalezisko luźne; 
znalezisko luźne; 
cmentarzysko; 
cmentarzysko; osada 
(?); cmentarzysko  

neolit; EB; MOP; 
OWR/OWL; WŚ; WŚ 

104/C; 
8.01.1970 r. 

32.  Pruszcz Gdański 30 42 14-44 osada OWR   

33.  Pruszcz Gdański 31 45 14-44 śl. osad.; śl. osad. neolit; PŚ   

34.  Pruszcz Gdański 32 24 14-44 osada WEŻ   

35.  Pruszcz Gdański 32 36 13-44 śl. osad. PŚ   

36.  Pruszcz Gdański 47 22 13-44 śl. osad.; śl. osad. WŚ; PŚ   

37.  Pruszcz Gdański 48 18 13-44 osada WEŻ 330/C; 
13.12.1974 r. 

38.  Pruszcz Gdański 49 19 13-44 osada; osada OWR; WŚ   

39.  Pruszcz Gdański 50 4 13-44 grób szkieletowy; 
znalezisko luźne; 
cmentarzysko 

I okres EB; OWR; 
OWR 

  

40.  Pruszcz Gdański 51 23 13-44 śl. osad. WŚ   

41.  Pruszcz Gdański 52 26 13-44 cmentarzysko WEŻ   

42.  Pruszcz Gdański 53 17 13-44 śl. osad.; śl. osad. WEŻ; WŚ   

43.  Pruszcz Gdański 123 1 14-44 cmentarzysko HaD   

44.  Pruszcz Gdański 124 3 14-44 osada WŚ   

45.  Pruszcz Gdański 125 46 14-44 znalezisko luźne neolit   

46.  Pruszcz Gdański 126 47 14-44 znalezisko luźne III EB   

47.  Pruszcz Gdański 127 48 14-44 znalezisko luźne; 
znalezisko luźne 

Ha D; WEŻ   

48.  Pruszcz Gdański 128 49 14-44 znalezisko luźne OWR   

49.  Pruszcz Gdański 129 50 14-44 znalezisko luźne OWR   

50.  Pruszcz Gdański 143 56 14-43 cmentarzysko chronologia 
nieokreślona 

  

51.  Pruszcz Gdański 144 57 14-43 ślad osadniczy; punkt 
osadniczy 

neolit; PŚ   

52.  Pruszcz Gdański 145 58 14-43 punkt osadniczy; 
punkt osadniczy 

WŚ; PŚ   

53.  Pruszcz Gdański 149 37 13-43 śl. osad.; śl. osad.; śl. 
osad. 

EK; WEŻ; PŚ   

54.  Pruszcz Gdański   16   znalezisko luźne WŚ   

55.  Pruszcz Gdański   54   śl. osad.; śl. osad.; śl. 
osad. 

EB; PŚ; okr. nowoż.  brak karty 

56.  Pruszcz Gdański   55   znalezisko luźne chronologia 
nieokreślona 

  

57.  Pruszcz Gdański   59   znalezisko luźne pradzieje   

 
Objaśnienia skrótów 

Skrót Pełna nazwa okresu  

EK epoka kamienia 

EB epoka brązu 

WEŻ wczesna epoka żelaza 

HA  okres halsztacki 

LA  okres lateński 

MOP  młodszy okres przedrzymski 

OWR  okres wpływów rzymskich 

OWL  okres wędrówek ludów 

WŚ  wczesne średniowiecze 

PŚ  późne średniowiecze 

okr. now.  okres nowożytny 



 


